
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 23. november 2021 på Reuma-

tologisk Afdeling - Aalborg Universitetshospital. 

 

Vi har disse kommentarer: 

Det drejer sig om et rutinebesøg på Reumatologisk afdeling Aalborg Universitetsho-

spital.  

Afdelingen varetager uddannelse af Læger i introduktions- og hoveduddannelse til 

Intern medicin Reumatologi (4 introduktionsforløb, 4 i hoveduddannelse) Ud over 

dette har man hoveduddannelseslæger i specialet almen medicin (3 forløb). Man har 

ikke KBU læger i afdelingen. Der er 10 speciallæger på afdelingen.  

 

Seneste besøg var i 2009 og 2015.  Indsatspunkter fra disse besøg er delvist opfyldt 

men inspektorerne finder det uden betydning for afdelingens samlede uddannelses-

miljø, at de ikke er helt opfyldt da der siden sidste besøg er sket en generel og struk-

tureret udvikling af uddannelsen i afdelingen.  

 

I besøget deltog fra afdelingen. 4 overlæger, 3 afdelingslæger, 2 introlæger, 2 H-

læger i almen medicin, afsnitsledende sygeplejerske. Fra sygehusledelsen deltog kli-

nik chefen og den uddannelseskoordinerende overlæge.  

 

Selvevalueringen er udarbejdet af 11 læger fordelt på uddannelseslæger, speciallæ-

ger og den ledende overlæge. Afdelingen har i temascoringen udelukkende scoret 

særdeles god og inspektorerne er enige i denne vurdering.  

 

Inspektorerne beskriver en afdeling med et ”fantastisk uddannelsesmiljø, som ove-

nikøbet er fortsat forbedret og udviklet siden inspektorbesøgene i 2009 og 2015”. 

Det fremhæves at afdelingen har valgt at strukturere det kliniske arbejde på en måde 

så det er centreret omkring uddannelse, og strukturen er lavet robust over for æn-

dringer ved f.eks. sygdom og akutte patienter.  

Generelt roses mange af afdelingens tiltag, og inspektorerne finder ikke anledning til 

kritik på nogle punkter.  

 

Der er aftalt følgende indsatspunkter med afdelingen: 

1. Mere struktur på de månedlige uddannelsesdage.  

2. Faste møder om uddannelse mellem de yngre læger, UAO og UKYL.  

3. Styrkelse af uddannelsen i kompetencen Ledelse. 

 

Til alle indsatspunkter er der i rapporten konkrete løsningsforslag. Det drejer sig om 

mindre indsatser der vil være med til at gøre en uddannelsesafdeling i top klasse 

endnu bedre. Sundhedsstyrelsen er enige i indsatspunkterne og bakker generelt op 

om indsatser der er med til at styrke uddannelsesmiljøet.  

 

Reumatologisk afdeling Aalborg Universitetshospital er ifølge inspektorrapporten et 

forbillede som uddannelsesafdeling som andre afdelinger kan se op til.  

Der skal herfra lyde stor ros til afdelingen og dens ledelse for deres store indsats i 

uddannelsen af yngre læger.  

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted rutine besøg i efteråret 

2025 eller snarest muligt derefter.  


